
Originalas nebus siunčiamas 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS 
 

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius    Tel. +370 611 16322, El. p. rimas.jankunas@lrs.lt 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui Gintautui Paluckui Nr. 

 
Rašytinis klausimas (Seimo statuto 212 str.) 

2025 m. birželio 2 d., 
Vilnius 

 
 
Dėl spaudimo Vengrijai, uždraudusiai Pride renginius 

 
 
 
Portalas https://www.politico.eu/ pranešė, 
kad 16 šalių palaikė pareiškimą, kurį 
koordinavo Nyderlandų užsienio reikalų 
ministerija, ir paragino Briuselį „skubiai 
pasinaudoti visomis turimomis teisinės 
valstybės priemonėmis“, kad priverstų 
Budapeštą atšaukti LGBT Pride renginių 
draudimą.“ 
 
Tarp pasirašiusiųjų šalių yra Lietuva, todėl, 
remdamasis Seimo statuto 212 str., prašau 
atsakyti: 

1. Kas priėmė šį sprendimą Lietuvos 
vardu? 

2. Ar buvo atsiklausta visuomenės 
nuomonės? 

3. Ar Lietuva turi teisinį 
reglamentavimą, kuris nustato 
atvejus, dėl kurių Lietuva gali 
pasisakyƟ kitų valstybių vidaus 
poliƟkos klausimais? 

 
 

Seimo narys Rimas Jankūnas 


